
 zمصاحبه

 zگزارش

 فوتبــال همیشــه بــا حضــور تماشــاگران رونــق دارد، خصوصــاً در لیگ های 
ایران به خاطر شــدت علاقه ایرانیان به ورزش فوتبال؛ اما چند وقتی اســت 
کــه لیگ هــای مختلف از حضور تماشــاگران محروم هســتند و همین نکته 
باعث عدم رضایت باشــگاه ها و همچنین بازیکنان و مربیان شــده اســت. 
در همیــن راســتا پیــروز قربانــی هم به عنــوان یکی از مربیــان گلایه خودش 

را نســبت به نبود تماشــاگران عنوان کرد.

 با توجه به مشکلات مالی باشگاه استقلال و پرداخت نشدن طلب بازیکنان، 
تمرینــات ایــن تیــم یــا بــا اعتصــاب لغــو شــد و یــا تــق و لــق بــود. دیــروز هــم بــا 
اینکــه بازیکنــان اســتقلال ســرتمرین حاضــر شــدند، امــا بعــد از صحبت هــای 
فتح الله زاده تمرین را ترک کردند تا مشــخص شــود ناراحتی آنها جدی اســت. 
امــا در لا بــه لای این نارضایتی ها ســاپینتو قصد دارد با هماهنگی باشــگاه بازی 

تدارکاتــی ترتیــب دهد.

سـبحان خاقانـی از جملـه بازیکنـان بـد شانسـی بـود کـه بـا مصدومیـت از 
دور رقابـت بـا هم تیمی هایـش کنـار رفـت و مجبـور شـد ماه هـا از فوتبـال 
دور بمانـد امـا ایـن بازیکـن بعـد از پشـت سـر گذاشـتن دوران مصدومیـت 
حـالا در دور جدیـد تمرینـات اسـتقلالی ها قـرار اسـت در کنارشـان 
 باشـد و بـه مـرور بتوانـد دوبـاره خـودش را در ترکیـب تیـم اسـتقلال 

پیدا کند.

پیروز قربانی استقلال سبحان خاقانی

به دنبال بازی تدارکاتی ناراحتی بابت نبود تماشاگر بازگشت به تمرینات گروهی

از کمپ آبی
استقلال 4

ساپینتو: ما پرتغالی ها مثبت اندیشیم

استقلال 35 میلیون هوادار دارد

ریـکاردو سـاپینتو، سـرمربی اسـتقلال 
بـر ایـن بـاور اسـت کـه تیـم ملـی پرتغـال 
می توانـد در جـام جهانـی فوتبـال موفـق 
باشـد. سـاپینتو بـه بررسـی وضعیـت تیـم 
ملـی کشـورش پرداختـه و ایـن جمـلات را 
به زبان آورده اسـت: »ما بازیکنان خوبی 
در دفاع، خط میانی و خط حمله داریم و 
می توانیـم تاکتیک هـای متفاوتـی را اجـرا 
کنیم. انتخاب بازیکنان اصلی برای مربی 
فرنانـدو سـانتوس آسـان نخواهـد بـود، 
همچنین به این دلیل که چندین بازیکن 
قـوی از ترکیـب خـارج شـده اند. بـه عنـوان 
مثـال، مـن بـه ژائـو موتینیـو فکـر می کنـم، 
یـش  ند مثبت ا همـه  لی هـا  پرتغا مـا 
هسـتیم، می توانیـم یـک تورنمنـت بـزرگ 
در قطر داشته باشیم.« تیم ملی پرتغال 

در جـام جهانـی چـه نتایجـی بـه دسـت 
خواهـد آورد؟ آیـا قهرمانـی در دسـترس 
خواهد بود؟ سـاپینتو پیرامون این سـؤال 
نیـز حرف هایـی بـه زبـان مـی آورد: »بیایید 
اینطـور بگوییـم کـه پرتغـال امـروز در بیـن 
6،5 تیـم ملـی اسـت کـه می توانـد بـرای 
عنـوان قهرمانـی رقابـت کنـد. مـن واقعـاً 
امیـدوارم کـه کشـورم بتوانـد موفق شـود. 
بـرای مـا فوق العـاده اسـت کـه در جـام 
جهانـی تاریخ سـاز شـویم امـا تیم هـای 
قدرتمنـد دیگـری وجـود دارنـد کـه بایـد 
شکسـت دهیـم. بـرای همـه سـخت 
خواهـد بـود و مثـل همیشـه در ایـن 
مسـابقات کمی شـانس هم نیاز دارید.« 
مـرد بـا تجربـه فوتبـال پرتغـال معتقـد 
اسـت کـه رونالـدو همچنـان می توانـد در 
فوتبـال ملـی بدرخشـد. او حرف هایـش 
را اینطـور ادامـه می دهـد: »دوران او بـه 
پایـان نرسـیده اسـت. واضـح اسـت کـه 
کریسـتیانو دیگـر ماننـد گذشـته جـوان 

نیسـت، امـا او هنـوز کیفیـت، قـدرت و 
تجربـه لازم بـرای رویارویـی با چالش های 
بـزرگ در ایـن سـطح را دارد. CR7 انگیـزه 
زیـادی را پیـش از جـام جهانـی قطـر دارد. 
او می خواهـد یـک بـار دیگـر حمایـت 
کشـورش را داشـته باشـد. او ماه هاسـت 
کـه آمـاده می شـود و فکـر می کنـم در جام 
جهانی به اوج برسد.« سرمربی استقلال 
سـپس بـه بررسـی برخـی بازیکنـان تیـم 
ملـی پرتغـال می پـردازد کـه شـاید آینـده 
درخشـانی داشـته باشـند: »لیائـو یکـی از 
بزرگتریـن اسـتعدادهای پرتغـال اسـت، 
او در میـلان واقعـاً خـوب عمـل می کنـد و 
بـازی بعـد از بـازی بهتـر می شـود. من فکر 
می کنـم آینـده بزرگـی در پیـش دارد. او در 
حـال حاضـر بازیکن بسـیار قوی ای اسـت 
امـا پتانسـیل ایـن را دارد تـا بهتـر شـود.«
 در پرتغـال نیـز نگاه هـا بـه سـمت و سـوی 
اسـتقلال چرخیـده و بـه سـبب حضـور 
ایـن مربـی در باشـگاه پرهـوادار آبی هـا 

اسـتقلال مـورد توجـه اسـت. سـاپینتو 
دربـاره مربیگـری در ایـن باشـگاه بـزرگ 
نیـز حرف هـای جالبـی بـه زبـان آورده 
اسـت: »اسـتقلال چالـش خوبـی بـرای 
مـن اسـت. مـن مربـی تیمـی بـا 35 
میلیـون هـوادار هسـتم، مهم تریـن و 
پرطرفدارتریـن باشـگاه در کل آسـیا در 
شـبکه های اجتماعـی اسـت. اوضـاع 
خیلی خوب پیش می رود، ما با دو امتیاز 
کمتـر در جـدول رده بنـدی دوم هسـتیم. 
پرسـپولیس صدرنشـین اسـت و مـا بـه 
تازگـی اولیـن سـوپرجام تاریـخ خـود را بـه 
دسـت آورده ایـم. مـن از عملکـرد تیمـم 
راضـی هسـتم، می خواهیـم تـا آخـر بـرای 

قهرمانـی بجنگیـم.«

قول به فتح الله زاده در تمرین
ظهـر دیـروز علـی فتح اللـه زاده در تمریـن 
اسـتقلال حاضـر شـد تـا شـاید بازیکنـان 
بـه ادامـه ایـن باشـگاه امیـدوار باشـند. 

نکتـه مهـم در جریـان حضـور مدیرعامـل 
باشـگاه اسـتقلال در تمریـن ایـن تیـم 
حرف هـای ریـکاردو سـاپینتو بـود کـه در 
حضـور بازیکنـان به مدیرعامل اسـتقلال 
قـول داد ایـن تیـم بـرای قهرمانـی تـلاش 
کنـد. سـاپینتو کـه بـه نظـر می رسـد رابطـه 
مناسـبی بـا مدیرعامـل باشـگاه اسـتقلال 
ایجـاد کـرده، در حضـور فتح اللـه زاده 
اعـلام کـرد ایـن تیـم بـرای قهرمانـی در 
فصـل بیسـت و دوم تـلاش خواهـد کـرد. 
ساپینتو قول قهرمانی هم داده است که 

ایـن جالـب توجـه اسـت.
سـاپینتو تأکیـد هـم کـرده تـا قبـل از دربـی 
مشـکلات مالـی اسـتقلال برطـرف شـود. 
او گفتـه: »لطفـاً تـا قبـل از دربـی هـم در 
صـورت فراهـم شـدن شـرایط، قـدم بـه 
قـدم و بـه صـورت تدریجـی مشـکلات 
تیـم را برطـرف کنیـد. مـا یک تیم هسـتیم 
و یک هدف داریم و می خواهیم قهرمان 

شـویم. بابـت تلاش تـان ممنونیـم.«

استقلال چالش 
خوبی برای من است. 

من مربی تیمی با 
35 میلیون هوادار 
هستم، مهم ترین 

و پرطرفدارترین 
باشگاه در کل 

آسیا در شبکه های 
اجتماعی است. 

اوضاع خیلی خوب 
پیش می رود، ما با 
دو امتیاز کمتر در 

جدول رده بندی دوم 
هستیم
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لیل  به د ستقلال  ا گذشته  ز  رو ین  تمر
پرداخت نشدن معوقات مالی انجام نشد 
و حتی رسانه رسمی باشگاه استقلال نیز 
خبر امتناع بازیکنان از حضور در تمرین 
را به دلیل پرداخت نشدن حقوق  ماه های 
قبل رسماً اعلام کرد. مدیرعامل استقلال 
نیز بعد از وضعیتی که ظهر جمعه به وجود 
آمد صراحتاً اعلام کرد که ممکن است 
این اعتصاب تا چند روز ادامه پیدا کند. او 
در صحبت های خود به بازیکنان حق داد 
که به دلیل دریافت نکردن مطالبات خود 

چنین تصمیمی را اتخاذ کنند! اظهارنظری 
که مسبوق به سابقه نبود و در تاریخ باشگاه 
استقلال سابقه نداشت که مدیرعامل این 
چنین از اعتصاب زیرمجموعه خود حمایت 
کند. برخی این استراتژی را نوعی حمله نرم 
فتح الله زاده به سیاست های مالی آجورلو 
تلقی می کنند و براین باورند که مدیرعامل 
استقلال به نوعی خواسته کاستی های دوران 
مدیریت آجورلو را به رخ بکشد اما به هرحال 
هراندازه که تیم مدیریت قبلی هم مقصر 
در اتفاقات رخ داده باشد، باشگاه استقلال 
باید نسبت به پرداخت حقوق بازیکنان خود 
اقدام کرده و مانع از ادامه این وضعیت شود. 
شاید به همین دلیل هم بود که فتح  الله زاده 
ظهر دیروز به محل تمرین تیمش رفت تا 

رخ در رخ بازیکنان به صحبت و گفت و گو 
بپردازد. بازیکنان که چهره شادابی هم 
نداشتند و از تصاویر منتشر شده از تمرین 
کاملاً پیدا بود از وضعیت به وجود آمده 
دلخورند، در صحبت های خود با مدیرعامل 
تأکید کردند تا زمانی که وضعیت پرداختی 
مشخص نشود، حاضر به تمرین نیستند اما 
فتح الله زاده با صحبت های خود تا حدودی 
توانست بازیکنان را متقاعد به تمرین کند 
و به همین دلیل هم بود که بعد از وعده ای 
که آقای مدیر داد بازیکنان وزنه زدند و قرار 
شد از امروز تمرینات به شکل عادی دنبال 
شود. به احتمال زیاد همین گونه هم خواهد 
شد اما مدیرعامل باشگاه استقلال باید به 
وعده خود عمل کرده و مانع از ادامه بی پولی 

شود تا بازیکنان هم بهانه ای برای خودداری 
از تمرین نداشته باشند.

 
دوشنبه پول می رسد؟

در همین راستا شنیده می شود که شاید 
مدیران باشگاه استقلال بتوانند تا روز 
دوشنبه مبلغی را تأمین کرده و به حساب 
بازیکنان بریزند. برخی هم از تأمین پول 
ظرف 20 روز آینده خبر می دهند. به هرحال 
مدیرعامل باشگاه استقلال روز گذشته 
در صحبت هایی که با بازیکنان داشت 
صراحتاً اعلام کرد که باشگاه استقلال اکنون 
بودجه ای در اختیار ندارد که به حساب 
بازیکنان واریز کند و همه در جریان آنچه 

در باشگاه می گذرد، قرار گرفته اند.

اعتصاب امروز به پایان می رسد

فتح الله زاده قول داد، بازیکنان وزنه زدند

 zواکنش

 zخبر

تا دربی پرداختی ها 
به 40 درصد می رسد؟

در دیداری که مدیرعامل باشگاه 
استقلال با بازیکنان داشته قول 
داده تا قبل از دربی پرداختی ها به 
40 درصد برسد. این قول احتمالاً 
نشأت گرفته از بودجه ای است که 
به احتمال زیاد در روزهای آتی به 
حساب باشگاه استقلال خواهد 
آمد. البته تا زمانی که این وعده 
عملی نشده نمی توان روی قول و 
قرارها حساب قطعی باز کرد اما به 
هرحال مدیرعامل استقلال قول 

قابل توجهی داده است.
 

 ادامه مذاکرات 
با اسپانسر

مدیران باشگاه استقلال در تلاشند 
به توافق هایی با برخی اسپانسرها 
برسند تا در روزهای آتی مشکلات 
مالی این باشگاه کمتر شود. با توجه 
به اینکه در باشگاه استقلال اکنون 
پولی وجود ندارد، مدیران استقلال 
بخصوص اعضای هیأت مدیره 
که بازوهای مدیرعامل محسوب 
می شوند باید در این راستا تلاش 
بیشتری به خرج دهند تا این 
مذاکرات به نتیجه برسد. شاید 
اگر اختلاف نظرها در هیأت مدیره 
باشگاه استقلال از بین برود، این 

مذاکرات زودتر به نتیجه برسد.

ادعای رسانه های پرتغالی

ساپینتو از استقلال 
جدا می شود!

اعتصاب بازیکنان استقلال در 
پرتغال نیز بازتاب داشته و بسیاری از 
نشریات این کشور درباره ماجراهای 
رخ داده در فوتبال ایران گزارش هایی 
را منتشر کرده اند. نشریات پرتغالی 
که با سرمربی استقلال در ارتباطند 
مدعی شده اند که سرمربی آبی ها 
با ادامه این وضعیت از استقلال 
جدا خواهد شد. در همین راستا 
سایت »لئونینو« نوشت: »ساپینتو 
با وجود اینکه با دو اختلاف امتیاز 
کمتر در رده دوم لیگ برتر قرار دارد 
و به تازگی قهرمان سوپرجام شده 
است، همچنان زندگی سختی در 
خاورمیانه دارد. بی ثباتی ایجاد شده 
در استقلال ممکن است عامل 
جدایی ساپینتو باشد.« البته روز 
گذشته دیداری میان مدیرعامل 
و سرمربی در حضور بازیکنان 
برگزار شد و یک روز قبل از حضور 
مدیرعامل در تمرین نیز سرمربی 
استقلال به دیدار مدیرعامل رفته 
بود که این تحرکات شاید به نوعی 
تأیید وضعیت بی ثبات سرمربی 
استقلال باشد و هیچ بعید نیست 
نه های پرتغالی  پیش بینی رسا
درست از آب در بیاید و ساپینتو 

جدا شود.

تلاش برای سفر به 
امارات ادامه دارد

ل  ستقلا ا ه  شگا با ن  لا مسئو
همچنان در تلاشند این تیم را 
برای برگزاری اردوی تدارکاتی راهی 
امارات کنند. در همین راستا 
فتح الله زاده قول هایی به بازیکنان 
داده تا در روزهای آتی این موضوع 
پیگیری شود. بعد از اینکه بازیکنان 
از حضور در تمرینات امتناع کردند 
گفته شد که اردوی خارجی منتفی 
خواهد شد. دلیل این موضوع هم 
نبود بودجه کافی اعلام شد اما با 
صحبت های تازه ای که مدیرعامل 
باشگاه استقلال انجام داده به نظر 
می رسد در روزهای آتی خبرهای 
تازه ای درباره سفر به امارات به 
گوش برسد. باشگاه استقلال در 
مذاکراتی که با طرف اماراتی داشته 
تاریخ دهم تا بیست وسوم آذرماه 
را برای برگزاری این اردو پیشنهاد 
داده است. اگر این پیشنهاد مورد 
موافقت قرار بگیرد و تیم ملی هم 
به مرحله بعد صعود نکند بازیکنان 
ملی پوش می توانند از قطر راهی 
امارات شوند و تمرینات باشگاهی 

خود را پیگیری کنند.


